２０１９年１月３０日

第２回学校保健委員会実施

今年度第２回学校保健委員会を１月３０日に実施しました。

出席者 学校医 佐藤英二先生    学校歯科医 秋元英典先生

ＰＴＡ会長 鎌田和子様   くぼた校職員 ６名

分校長挨拶の後、次のことを議題として取り上げ、活動の様子、協議などを行いました。

１ 議題①今年度の保健活動について

本校生徒の健康課題への取組

＊食への取組について

     ＊医療との繋がりをもつために

     など

２ 議題②感染症予防について

  インフルエンザ予防のために手洗い・うがいなど一般的なことの他に校医の先生方から次

のことをご指導頂きました

（１） 栄養をつける。血清タンパクの量を７．４ｇに（ガンマグロブリンを高くする。）

（２） 人と接したとき、水を一口飲む。

（３） うがいと同様、歯みがきの習慣化

など短い時間でしたが、活発な話し合いが出来ました。